РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от «31января 2019 г.  № 387
  г. Железногорск-Илимский

«Об увеличении (индексации) размеров                                                                                 должностных окладов муниципальных                                                                                          служащих органов местного самоуправления                                                                        муниципального образования «Нижнеилимский район»
     В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014  N 599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области", указом Губернатора Иркутской области от 19.10.2017 N 191-уг "Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области", руководствуясь ч.1 ст.48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Увеличить (проиндексировать) с 1 января 2019 года в 1,04 раза размеры должностных окладов  муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район» в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, установленные решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 28.12.2017г. № 275 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район».
2. Установить, что при увеличении (индексации) окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район» размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном информационном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.
Председатель Думы Нижнеилимского                                       Мэр Нижнеилимского
муниципального района                                                              муниципального района

___________________ С.А.Перфильева                                     _______________ М.С.Романов